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 در طرح جدید بسته غیرحجمی که وزیر ارتباطات تصویب  •
کردند، سود صددرصدی آن برای شرکت های ارائه دهنده 
سرویس است و طبق معمول ضرر آن به مردم مظلوم می 
رسد. لطفا این طرح ناعادلانه را قطع کنید. از کجا این همه 

هزینه را برای اینترنت بپردازیم.
انحصارگرایی جدید شرکت مخابرات توسط معاون وزیر  •

ارتباطات با فیبرکشی الزامی داخلی اینترنت در ساختمان 
های تازه تاسیس!

 خدایا قربان جاه و جلالت. از این فاصله یکی نگران قطع  •
شدن 45 هزار تومان یارانه است که مرهمی بر زخم هایش 
است و یکی نگران 200 هزار تومان اضافه هزینه رفتن به 

سواحل آن ور آب برای تفریح و خوشگذرانی است!
آقای رئیس جمهور مگر شما نبودی قبل از انتخابات می  •

گفتی این که می گویند دولت یارانه مردم را حذف می کند، 
دروغ است؟ پس چرا حالا یارانه 30 میلیون نفر در حال 

حذف است؟
 بنده سه سال است که کارم را از دست داده ام و بیکارم.  •

یارانه ام هم سه سال است که قطع شده مثل من خیلی 
هاهستند. حالا ملت از کجا بفهمند یارانه 30 میلیون قطع 

شده یا 60 میلیون؟!
لطفا دولت محترم سود سهام عدالت مردم را هرچه زودتر  •

بپردازد.
رئیس اتحادیه میوه و تره بار، اگر برای شب یلدا میوه و تره  •

بار زیاد دارید پس چرا این قدر گران قیمت گذاری شدند؟!
زندگی سلام، ممنونم از معرفی قهوه ها. لطفا طرز تهیه  •

چند قهوه معروف را هم در صفحه زندگی سلام آموزش 
دهید.

وزیر محترم بهداشت که به جد به فکر سلامت جامعه  •
هستند، واقف اند که استرس نقش زیادی در پیشرفت خیلی 
بیماری ها از قبیل سرطان ها دارد. لطف کنند با کاهش 
هزینه های درمان استرس صورت حساب بیمارستانی را 

کاهش دهند.
نبض بازار عزیز، شب یلدایی که یک تومن برایم آب بخوره  •

عطایش را به لقایش می بخشم!
دوست دارم روی سنگ قبرم این جملات نوشته شود:  •

او عاشق خدمت به مردم بود، او عاشق تعلیم و تربیت بود، 
او عاشق تحقیق و پژوهش و نوشتن و مطالعه کتاب بود...! 

هشت ساله پاروها رو ریختیم بیرون چطور از خدا بخواهیم  •
برف بباره! 

خطاب به شخصی که گفت »اجاره نشینی خوش نشینی« ،  •
عرض کنم که شما خانواده ات رو بردار و یک سال برو زیر سایه 
صاحبخانه و صدها هزار تومان اجاره بده آخرشم پول پیشت 

به دلایلی کم بشه، اون وقت سلامت می کنم! 
این دوست عزیزی که گفتند »اجاره نشینی خوش نشینی«  •

معلوم می شود طمع زیادی دارد. امیدوارم یک سال اجاره 
نشین بشوی بعد این طور قضاوت نمی کنی! 

در جواب اون دوستی که گفته بود »از اونی که داره و از روی  •
سیری میره خارج از کشور بگیرن و به فقرا بدن« بگم مگه 
دولت رابین هود هست و سابقه داشته تا الان چیزی رو به 

فقرا بدن؟ یارانه رو هم که دادن مثلا ...
با تشکر از هموطن گرامی، کلا جهاز تعطیل شده، فقط  •

ساندویچ ساز و پیاز خردکن مد شده.
 چرا برخی مسئولان امانتدار خوبی برای کشور نیستند؟ •
صحبت های حمید آذرنگ واقعا غصه آور بود! واقعا سوال  •

داریم این مقدار رشد فمینیسم چه دلیلی دارد؟ چرا افرادی 
مانند نیکی کریمی و تهمینه میلانی با سوء استفاده از 
جایگاه خود این نگاه شخصی خودشان را به جامعه تحمیل 
می کنند؟ رفتار آنان توهین آمیز است. وقتی با همکاران 
خودشان این طور تحقیرآمیز برخورد کردند صلاحیت 

اظهارنظر ندارند.
چقدر زیبا بود دلنوشته های برزو ارجمند در وصف نبود  •

پدرش. خدا همه پدر و مادرها را قرین رحمت کند.
درباره سخنانی که وزیر راه و شهرسازی دولت سابق در  •

صفحه 14 پنج شنبه گذشته عرض کردند، لطفا مجلس با 
جدیت بررسی کند.

 در صفحه 14 روزنامه 25 آذر قیمت بنزین ایــران را با  •
دیگر کشورها مقایسه کردید اما اصلی ترین قسمت ماجرا را 
فراموش کردید. این که هر لیتر بنزین چند درصد حقوق آن 

هاست و چند درصد حقوق ماست!
اگر مسلمانان با هم متحد بودند هیچ قدرتی جرئت انجام  •

این جنایت ها را نداشت. انسانیت باید علیه این افسر بی 
وجدان سوئدی فریاد بکشد و  او و مافوقش و دولت سوئد 
را محاکمه کند. لطفا در همه گروه هایی که عضو هستیم و 

هستید انتشار دهید.
دختر 13 ساله کرمانشاهی که خواهر سه ساله اش را از  •

زیر آوار نجات داده و خودش قطع نخاع شده، فداکاری و از 
خود گذشتگی او کمتر از دهقان فداکار و ریزعلی خواجوی 

نیست. درود برتو.
ما به علم خود در هوافضا افتخار می کنیم و کشورهای دیگر  •

هم از حسادت نمی توانند مانع پیشرفت ما شوند. باید در همه 
علوم آن قدر خودکفا شویم تا وابستگی ها کم شود و آن قدر در 
توسعه زیر ساخت ها و آبادانی کشور بکوشیم تا مردم وضع 
معیشتی خوبی داشته باشند، اقتصاد قوی داشته باشند و 

کشور را به سوی آبادانی پیش ببرند.
کسانی که تو خونه ها کار می کنن چقدر امنیت دارن؟ چقد  •

از توهین و تهدید صابخونه در امانن؟ کی ازشون حمایت می 
کنه؟ کی اونارو بیمه می کنه؟ بعد یک عمر جان کندن در 

خونه های مردم جاشون کجاست؟

متاسفم برای هنرمندانی که برای به دنیا آمدن فرزندشان  •
به کشورهای اروپایی یا آمریکا می روند!

برادران محترم منابع خود شان در تخریب منابع طبیعی  •
نقش به سزایی دارند چند سال است خشکسالی در استان 
خراسان ادامه دارد ای بزرگواران گون ها را به اجاره می 
دهند که ساقه های آن ها را شکاف بدهند و کتیرا تهیه کنند 
هرچه با مسئولان منابع طبیعی تماس گرفتم بی اعتنا از کنار 

آن گذشتند. 80 درصد گون ها خشک شد!
از نظر این حقیر، بی سواد به کسی می گویند که توان  •

ــوآوری، فناوری، ابتکار، اختراع، تحقیق و  خلاقیت، ن
پژوهش و اندیشیدن و تدبیر و تدبر و تفکر نداشته باشد. 
هفته پژوهش برتمامی پژوهشگران کشورمان گرامی و 

مبارک باد!
انگار بودجه نویسان مملکت بین مردم زندگی نمی کنند یا  •

حقوق شان آن قدر هست که فشار بی پولی را احساس نمی 
کنند و برای جیب های خالی مردم کیسه می دوزند!

سلامی دوباره بعد یک سال دوباره اشتراکم فعال شد.  •
امیدوارم مطالبتون مثل قبلا قشنگ باشه.

خراسان: ممنون از شــما ، امیدواریم بهتر از یک سال قبل 
شده باشیم و شما از ما راضی باشید.

چرا این خودروهای وارداتی و مونتاژی را می خرید؟ چرا  •
کسی نیست به این شرکت سایپا چیزی بگوید؟ چون دست 
شان در یک کاسه است؟ ما مردم هم مقصریم. برای چه باید 

در یک ماه یک خودرو حدود 20 میلیون گران شود؟
پراید شاگرد اول مردودی های معاینه فنی و زیاده خواهی  •

ها و طمع کاری های شرکت سایپاست!
واقعا کسی پیدا نمی شه گوش سایپا رو بگیره و بگه رو  •

چه حسابی و چرا طی دوماه قیمت سراتورو 20 میلیون 
تومان گرون کردی؟ مردم بینوا هم که حق انتخاب ندارن 

مجبورن بخرن!
آقای روحانی بهتر است به جای سخنرانی های متعدد  •

و تشکیل سمینارهای بی خاصیت به فکر تهیه نیازهای 
ضروری مانند خوراک پوشاک و مسکن مردم محروم باشید!

آقای روحانی باید با این برجام که تحریم ها را هم بیشتر  •
کرد، پاسخ گوی مردم باشد.

آقای نوبخت طوری می گوید هشت میلیون حقوق می  •
گیرد که انگار از پرداخت حقوق های نجومی بی اطلاع بوده 
است! در حالی که مطمئنا از حقوق کل کارکنان دولت و 
نهادهای دیگر مطلع بوده چون مسئول پرداخت حقوق 

کارکنان دولت است.
احسنت به معاون وزیر صنعت که گفت صنعت خودرو به  •

تهرانی مقدم ها نیاز دارد و مدیران باید متمرکز و کاردان 
باشند. به درستی که مدیران در پیشرفت نقش به سزایی 

دارند.

نشریه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی نوشت محمد بن سلمان، ولی عهد عربستان بدون شک مرد سال خاورمیانه است، اما تأثیرات بزرگ وی بیش از 
موفقیت هایش، ناشی از ناکامی های اوست.به نوشته ایندیپندنت ،این شاهزاده جوان و هیجانی بارها و بارها مسیری را در پیش گرفته است که به نتیجه ای کاملا 

متضاد با آن چه که مدنظر داشت منتهی شد. ارتباط سعودی ها با دیگر کشورها پیشتر همراه با محافظه کاری بود،اما امروزه رفتار آن ها ابلهانه و اغلب مضر است.

 ایندیپندنت: بن سلمان مرد سال 
ناکامی های خاورمیانه است 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 دولت اختلافی 
و رسالت اجماع سازی! 

روز گذشــته اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
صحبت هایــی را مطرح کــرد که پرداختن به ســه وجــه از آن 
ضروری اســت. بخشــی از این ســخنان را باید پاسخ صریح و 
در مواردی ضمنی به ســخنان روز پنج شــنبه هفته گذشــته 
محمد باقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه دانست. 
جهانگیری در بخشی از سخنان خود آمار عجیب نوبخت مبنی 
بر وجود حداقل سه بیکار تحصیل کرده در هر خانه را رد کرد و 
با استناد به آمار مرکز آمار )که از قضا زیر مجموعه خود نوبخت 
است( تعداد بیکاران را سه میلیون نفر ذکر کرد، اما نکته مهم 
تر بحث قیمت ارز است. همچنین در حالی که نوبخت اعلام 
کرده بود کــه رئیس جمهــور از افزایش نرخ ارز مکدر اســت، 
جهانگیری گفــت: دربــاره ارز، هنوز برخــورد علمی صورت 
نگرفته و مجدد اشتباهات تکرار شده اســت. پیش از این نیز 
مهرماه در جلسه ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، معاون 
اول رئیس جمهور از بررسی درخواست وزیر صنعت و رئیس 
کل بانک مرکزی برای تعدیل نرخ ارز متناسب با افزایش تورم 
خبر داده بود. این در حالی است که چند روز پس از همان خبر 
نوبخت از مخالفت رئیس جمهور با گرانی دلار خبر داده بود.

دومیــن وجه از صحبت هــای جهانگیــری به انتقــاد از تداوم 
چالش هــای جــدی در بخش هایــی از اقتصاد کشــور بر می 
گردد. جهانگیری از مشــکلات پیچیده نظام بانکی که حتی 
امکان باز کردن آن ها وجود ندارد، ســخن گفــت و به بحران 
صندوق هــای بازنشســتگی و بــار مالــی 60 هــزار میلیارد 
تومانی پرداخت دولت به صندوق بازنشســتگی کشوری در 
لایحه بودجه 97 اشــاره کرد. وی همچنین از امنیتی شدن 
معضل آب و بحــران ریزگردها و محیط زیســت نیز ســخن به 

میان آورده است.
سومین بخش صحبت های معاون اول رئیس جمهور به راهکار 
برون رفت از این بحران ها بــاز می گردد. وی مهم ترین چالش 
کنونی را در چگونگی هماهنگی میان همــه ارکان نظام برای 
پیدا کــردن راهکارهای مناســب در برابر چالش ها دانســته و 
گفته است: با تغییر دولت ها سیاست های ما عوض می شود و 
رئیس جمهور جدید فکر کرده هرچه رئیس جمهور قبلی انجا م 
داده همه را باید تغییر دهد یا با تغییر یک وزیر یا یک مدیر خیلی 

از سیاست ها تغییر یافته است.
اقتصاد در حاشیه سیاست

اگر بخواهیم نخ تسبیح این سه وجه سخنان انتقادی معاون اول 
رئیس جمهور را بیابیم باید به معضل مهم اقتصاد سیاسی ایران 
بپردازیم. این معضل مهم به حاشــیه رفتن اقتصاد اســت. اگر 
فضای انتخابات ریاست جمهوری دوره های اخیر را مرور کنیم 
می بینیم که بخش عمده ای از فضــای نقدها و دفاع ها متوجه 
رویکردهای سیاسی و بعضا حتی حواشــی سیاسی است. در 
شرایطی که بحران های زیست محیطی و اقتصادی و هدررفت 
منابع در نظام بانکی و بودجه ریزی به گونه ای است که می تواند 
از نگرانی خواب را در چشم سیاست گذاران برباید، بحث اقتصاد 
تابعی از شــرایط بین المللی و رفع تحریم ها تصویر می شــود و 
دیگر وجوه اقتصاد تحت تاثیر مذاکرات قرار می گیرد. در دوره 
انتخابات اخیر نیز می توان مصداق هایی از ادبیات سیاسی و 
حاشیه ای را که جای موضوعات اصلی کشور و اقتصاد را گرفت 

و موضوع بحث دو طرف شد، فهرست کرد.
همچنان درگیر با 6 »ابََر بحران«

اکنون مــا با دولتــی مواجه هســتیم کــه در تصمیمــات کلان 
اقتصادی با اختلاف دیدگاه مواجه است. بخشــی از دولت به 
صراحت معتقد به افزایش نرخ ارز متناسب با تورم و بخشی دیگر 
از جمله رئیس جمهور طرفدار ثبات نرخ ارز هستند. پیش از این 
نیز در دولت گذشته اختلاف بر سر بسته خروج از رکود به تداوم 
رکود منجر شد و اکنون بر ســر یکی از مهم ترین موضوعات در 
دولت اختلافی علنی مطرح شده است. شاید همین اختلافات 
بوده که دولت نتوانسته اســت تاکنون در مسیر خروج از شش 
»اَبَر بحران« نه تنها ناکام بماند بلکه ابربحران ها تشدید شود. 
توضیح این که مشــاور اقتصادی رئیس جمهور پیش از این در 
چند نوبت و از جمله دیــروز در دومین همایــش اقتصاد ایران، 
بیکاری، صندوق های بازنشستگی، نظام بانکی، بودجه دولت، 
آب و محیط زیست را به عنوان شش ابربحران مطرح کرده بود، 
با این حال عملکرد دولت در مواجهه بــا این بحران ها به نتایج 
دلگرم کننده ای منجر نشده است. بحران ریزگردها، آلودگی 
هوا، خشــک شــدن تالاب ها و دیگر معضلات محیط زیســتی 
ادامه دارد ؛ همچنان برای چالش کســری منابع آب دشت ها 
و هدررفت آب در بخش کشــاورزی اقدام چشمگیری صورت 
نگرفته است، بانک ها همچنان با حجم بالای مطالبات از دولت 
و بدهکاران و افزایش بدهی به بانک مرکزی مواجه اند، صندوق 
های بازنشستگی همچنان با کاهش ورودی و افزایش خروجی 
به سمت بحران در حال حرکتند، بودجه دولت از وابستگی به 
نفت کاسته اما به آینده فروشی و ایجاد بدهی روی آورده است 
و بیکاری نیز همچنان ملموس ترین بحران اقتصاد ایران است.

مخاطب بایدهای مربوط به اجماع سازی
در این میان اگرچه معاون اول رئیس جمهور انتقاد به جایی 
را مطرح می کند که چگونگــی هماهنگی میان همه ارکان 
نظام برای پیدا کردن راهکارهای مناســب در برابر چالش 
ها، مهــم ترین چالــش کنونی کشــور اســت، اما طــرح این 
پرســش ضروری اســت که دولت دچار اختلاف چگونه می 
تواند هماهنگی بیــن ارکان نظام ایجاد کنــد. واقعیت تلخ 
این اســت که در هر دو جناح عمده سیاســی کشور، اجماع 
روشنی درباره سیاســت های اقتصادی وجود ندارد. قطعا 
ریشه این معضل به فقدان حزب و تشکل های ریشه داری که 
به صورت مبنایی به تدوین مرام نامه بپردازند، باز می گردد، 
اما اکنون پرسش این اســت که در قبال نحوه تعیین نرخ ارز 
)تثبیت نرخ یا تعدیل آن متناسب با تورم(، نحوه توزیع یارانه 
ها و سیاســت های فقرزدایــی )توزیع نقدی یــا کمک های 
غیرنقدی( ، نحوه حمایت از تولید و چگونگی ایجاد اشتغال 
)اتکا به وام های بانکی و پول پاشی یا شناسایی فعالیت های 
مســتدل ایجاد شــغل( چه تفاوتی بین طیف های سیاسی 

مختلف وجود دارد.
آقای جهانگیری صحیح گفته اســت که این اجماع باید ایجاد 
شود و نباید با تغییر دولت ها سیاست ها را عوض کرد، اما باید 
دید در گناه سیاه نمایی و زیر سوال بردن برخی دستاوردهای 
دولت های قبل فقط یک جناح مقصر اســت یا مسئولان فعلی 
دولت و از جمله معاون اول رئیس جمهور هم مقصرند؟! آیا امکان 
اجماع بین بخش های مختلف بر سر مسائل اصلی اقتصاد ایران 
در شرایطی که سیاه نمایی بر انتقاد منصفانه غلبه دارد، قابل 

تحقق است؟!

...یادداشت
  مهدی یک پـسر 

info@khorasannews.com

 فرصت های سرمایه گذاری 
در مشهد مقدس

نام مشــهد مقدس همــواره آمیختــه با زیارت اســت. خیل 
میلیونی مشتاقان زیارت امام هشتم)ع( فرصتی راهبردی 
است و بخش مهمی از تعاملات گوناگون در این کلان شهر، 
را رقــم می زند. با این وجــود، آمارها نشــان می دهد که در 
ســال های اخیر کمیــت و رتبه مشــهد در پذیــرش مهمان 
به صورت معناداری رو به افول نهاده است و حتی در سطح 

داخلی نیز رقبای جدی جایگزین رتبه ممتاز آن شده اند.
گذشته از شاخص هایی چون کیفیت ارائه خدمات و کمبود 
زیرساخت های مناسب گردشگری، خوب است به نکته ای 
دیگر نیــز توجه کنیــم. تغییر وضعیــت اقتصادی و ســبک 
زندگی طبقه متوسط جامعه و مواجهه با انواع جاذبه های 
گردشگری، بر ذائقه و انتظارات آن ها تأثیر گذاشته است 
و برای انتخاب مقصد ســفر، انتظاراتی بیش از پیش را مد 

نظر قرار می دهند.
زیــارت حضــرت ثامن الحجــج)ع( همچنــان مهم تریــن 
دلیل ســفر به این شــهر اســت و در آینده نیز خواهد بود، 
اما عــلاوه بــر زمان محــدودی که بســیاری بــرای زیارت 
صرف می کنند؛ فقدان جاذبه های گردشگری و اکتفا به 
جاذبه های ســنتی نظیر بازارگردی و غذاگردی، موجب 

تمایل مخاطبان به سمت رقـبا شده است.
استقبال چشــمگیر مهمانان مشــهد از الگوهای جدیدی 
چــون مجموعه های آبــی یا چند بیمارســتان جدیــد که به 
گردشــگری ســلامت می پردازنــد، نشــانگر آن اســت که 
امروزه قاطبه مسافران، به دنبال الگویی از سفر هستند که 
مجموعه ای از جاذبه ها را برای شان فراهم کند. در چنین 
شــرایطی، عمده ترین ظرفیت ســرمایه گذاری انجام شده 
در ســال های اخیر در حوزه هــای تجاری و اقامتــی بوده و 

ایده های دیگر در محاق مانده است.
توجه به گردشگری فرهنگی، گردشگری تفریحات حلال، 
گردشــگری ســلامت، گردشــگری تاریخی، گردشــگری 
طبیعت و حتی گردشگری فناوری، علاوه بر آن که موجب 
ایجاد اشــتغال پایدار و بــه کارگیری ظرفیت هــای متنوع 
شهر و ساکنان آن می شــود، نمانام )برند( متفاوتی از شهر 
را می سازد و شهر را از بحران درآمد ناپایدار خارج می کند.

اکنون شــهر مشــهد از انــواع مجتمع های تجاری اشــباع 
شده و در فقدان دیگر جاذبه ها، کاهش مسافران و شرایط 
نامناســب اقتصادی، با بحــران کم رونقی همیــن جاذبه و 
توابع اجتماعی آن مواجه است. ضمن این که برای اوقات 

فراغت شهروندان نیز پیشنهاد دندان گیری ندارد.
به نظــر می رســد کم توجهــی مدیریــت شــهری در ادوار 
مختلف به این مسئله آشــکار، علاوه بر فقدان نگاه خلاق 
و نوآور سرمایه گذاران سنتی، به دو عامل دیگر نیز ارتباط 
داشته است، یکی دغدغه های درآمدی مدیریت شهری و 
تصور اشتباهی که از ریسک بالای این روند داشته است و 
دوم مخالفتی که بخشی از افراد مؤثر با چنین رویکردی 

داشته اند. 
از نظر ایشــان زیارت و زائــر، رکن هویتی مشــهد مقدس 
و ایجــاد رقبــا و جاذبه های مــوازی بــرای آن در مخالفت 
بــا انگیزه ســفر زائر اســت؛ دغدغــه ای صحیح کــه مانند 
بسیاری از برداشت های فرهنگی دیگر، پاسخی منطقی 

دارد.
حــل ایــن مناقشــه و یک دل شــدن تمامــی ذی نفعــان و 
تصمیم گیــران کلان شــهر مشــهد در الگویــی برآمــده از 
هویت بخشی به تمامی این جاذبه هاست. هویتی برآمده 
از محتوای ارزش های دینی که ریشــه خود را از فرهنگ 
ایرانی اســلامی می گیــرد و نه تنهــا در مقابل یــا موازات 
جریــان زیارت نیســت، بلکــه نقشــی مکمــل را در تأمین 

نیازهای به روز زائران فراهم می کند.
تصور کنید اماکنــی برای روایت داســتان های زندگانی 
حضرت رضــا)ع(، شــاهنامه فردوســی یا داســتان های 
پندآموز اســلامی ایرانی بــا اســتفاده از فناوری های روز 
دایر شــده باشــد؛ یا موزه هایی از هنرها و آداب و رســوم 
مردمان مشــهد در بناهای تاریخی ایجاد شــود؛ یا مراکز 
درمانــی که بــا اســتفاده صحیح از طب اســلامی پاســخ 
گوی بیماران باشــد؛ یا نمایشــگاه های فناورانه ای که به 
یافته های دانشمندان مســلمان و معرفی مشاهیر ایران 
بپردازد؛ یا اماکن طبیعی که با اســتفاده از خلاقیت های 
جوانــان، موقعیت انــواع بازی ها ورزشــی را فراهم کند؛ 

یا ... .
مشــهد مقدس هنوز فرصت های زیادی دارد. زائران امام 
هشتم)ع( با دیدگاه ها و نیازهای متفاوت همچنان خواهند 
آمد، اما اگر دیر بجنبیم آن چه بر دیگر داشــته هایمان آمد، 

این جا نیز گریبانگیرمان خواهد شد.
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افزایش 13 درصدی قیمت شیر 
پاستوریزه با مصوبه سازمان 

حمایت
قیمت شیر پاستوریزه 

سر رفت 

لیتــری در   یــک  پاکتــی  روز گذشــته شــیرهای 
ســوپرمارکت های مشــهد  به قیمت جدید 1800 
تومــان  عرضه شــد کــه گلایــه شــهروندان را در پی 
داشــت. درواقع  شــیرهای پاکتی یک لیتری تا آخر 
هفته گذشته لیتری  1600 تومان عرضه می شد که 
روز گذشته با افزایش  قیمت 200 تومانی به دست 

مصرف کننده ها رسید.
مدیرعامل اتحادیه صنایع لبنی پاستوریزه خراسان 
رضوی با تأییــد افزایــش 200 تومانی قیمت شــیر 
پاســتوریزه در اســتان، به خراســان گفت: چند ماه 
پیش دولت قیمت شــیر خام را 200 تومان گران تر 
کرد و هم اکنون هر کیلو شیر خام به قیمت 1350 
تا 1400 تومــان بــه کارخانه ها فروخته می شــود.

هدایتیان افــزود: درباره افزایش قیمت شــیر نیز ما 
مصوبه سازمان حمایت را داریم که اجازه داده است 
قیمت هر لیتر شیر پاکتی را به 1900 تومان افزایش 
دهیم و در تهران این موضوع اتفاق افتاده است اما به 
دلیل این که در مشهد ما کشش این قیمت را نداریم، 
تصمیم گرفتیم قیمت شیر را به لیتری 1800 تومان 
افزایش دهیــم. از این رو مجوزهــای قانونی لازم در 

این باره به ما داده شده است.
معاون نظارت و بازرســی ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان نیز ضمن تأیید ادعــای هدایتیان به 
خراســان رضوی گفت: در پی افزایش قیمت شــیر 
خــام، ســازمان حمایت کشــور قیمت کارشناســی 
1900 تومان را برای هر لیتر شــیر پاکتی به ســتاد 
تنظیم بازار کشور پیشنهاد داده است.باخرد تصریح 
کرد: با این حال، قیمت پیشنهادی سازمان حمایت 
با یک شرط همراه است آن هم این که کارخانه هایی 
اجازه دارند این افزایش قیمت را داشــته باشــند که 
هر کیلو شــیر خــام را بر پایــه قیمــت 1320 تومان 

خریداری کرده باشند.
وی ادامــه داد: بــا توجه به این که اســتان خراســان 
رضوی، آخرین استانی است که این افزایش قیمت 
را اعمــال کــرده و هنوز ســتاد تنظیــم بــازار قیمت 
پیشنهادی را نقض نکرده و مصوبه ای نداده است، ما 
باید همچنان منتظر تصمیم ستاد تنظیم بازار کشور 

در این خصوص باشیم.

اعطای حکم خادمی حرم 
رضوی به علیرضا کریمی 

تولیت آسـتان قدس رضوی با اعطای حکم  خادمی 
حضـرت رضـا )ع( از "علیرضـا کریمـی" کشـتی گیر 
سـرافراز کشـورمان تجلیـل  کـرد .  به گـزارش کانال 
تلگرامی، حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم 
رئیسـی ، تولیت آسـتان قدس روز گذشـته  در دیدار 
بـا کشـتی گیر پهلـوان »علیرضـا کریمـی« خطـاب 
بـه وی گفـت: کار شـما، یـک جهـاد ورزشـی بـود و از 
تشـک کشـتی، با رژیم غاصـب و کودک کـش مبارزه 
کردیـد.  حجت الاسـلام و المسـلمین سـید ابراهیم 
رئیسـی  افـزود: در جهـاد، فـرد از جـان خـود بـرای 
یک هدف الهی می گذرد، شـما هـم از حق خـود و از 
فرصـت مسـلم قهرمانی برای هـدف الهی و انسـانی 
گذشـتید.  و ی ادامـه داد: در دنیایـی کـه متأسـفانه 
عـده ای حتـی در برخـی دولت هـا در کشـورهای 
اسـلامی بـه دنبـال عادی سـازی ظلـم و اشـغالگری 
رژیم صهیونیسـتی و رابطه بـا آن هسـتند، اقداماتی 

همچـون کار شـما، مثـل یـک نهیب اسـت.  
تولیـت آسـتان قـدس رضـوی خاطـر نشـان کـرد: 
ایـن اقـدام جهـادی در برابـر رژیـم جعلـی و غاصـب 
صهیونیسـتی؛ پیـام گویایـی از انزجـار و تنفـر ملـت 
ایـران نسـبت بـه جنایـات و ظلم هـای اسـرائیل علیه 
مردم مظلوم فلسطین را به  همراه داشت.  وی افزود 
: آقای کریمی از  نسـل جدید انقلاب اسـلامی است  
و روزهـای پیروزی ایـن انقـلاب را ندیده  و ایـن اقدام 
عزتمندانـه نشـان می دهـد کـه جوانـان مـا بـا پیـام و 
آرمان های انقـلاب و امام راحل آشـنا و ادامه دهنده 

راه شـهدا هسـتند. 
حجـت الاسـلام و المسـلمین رئیسـی خطـاب بـه 
علیرضا کریمی گفـت: به عنوان خادم بـارگاه قدس 
رضـوی از ایـن اقـدام سـرافرازانه تشـکر مـی کنـم و 
ملبـس شـدن به لبـاس خادمـی حضـرت رضـا)ع( را 

بـه شـما تبریـک مـی گویـم.

معاون فنی و زیربنایی شرکت راه آهن بااشاره به گشایش ال سی:
برقی سازی خط آهن مشهد- تهران رسما کلید خورد

 معــاون فنــی زیربنایــی شــرکت راه آهــن گفــت: روز 
پنج شنبه، سرانجام »ال سی« قرارداد برقی سازی قطار 
مشــهد- تهران، توســط بانک صنعت ومعــدن  به عنوان 
بانک عامل ایرانی و طرف چینی بازگشــایی و این پروژه 

عملًا فعال شد.
مازیار یزدانی در گفت وگو با خراسان افزود: طرف چینی 
این قرارداد با حضور در ایران برخــی فعالیت های اولیه 

برقی سازی قطار مشهد –تهران را آغاز کرده است. 
وی تصریـح کـرد: بـا توجه بـه ایـن کـه بناسـت 15 درصد 
مبلـغ قـرارداد را طـرف ایرانـی پرداخـت کنـد بـا توجه به 
قول هایـی کـه توسـط رئیـس سـازمان برنامه وبودجـه بـه 
مـا داده شـده تـا 20 روز آینـده قسـط اول ایـن قـرارداد 
از طریـق ال سـی بازگشـایی و به طـرف چینـی پرداخـت 
مـی شـود.  یزدانـی مبلـغ کل سـهم طـرف ایرانـی در این 
قـرارداد را حـدود 1000 میلیـارد تومـان بیـان کـرد و 
افـزود: ایـن مبلـغ طـی دو قسـط به حسـاب طـرف چینی 

واریـز خواهـد شـد.
 وی اضافه کـرد: روز گذشـته اولین جلسـه کنتـرل پروژه 
ایـن طـرح نیز برگـزار شـد و بـه دلیل این کـه برقی سـازی 
قطـار مشـهد- تهـران یـک ابـر پـروژه به حسـاب می آیـد 
قصـد داریم یک تیـم مدیریتـی حقوقی و قـراردادی قوی 
در این خصوص تشـکیل بدهیم تا پروژه بـه بهترین روش 

و بـدون هیچ وقفـه ای اجرا شـود. 
شــایان ذکر  اســت کلنگ احداث این پــروژه یک بار 12 
بهمن 90 ،توســط دولت دهم و باردیگــر 17 بهمن 94 
توســط دولت یازدهم به زمین خورد .این درحالی است 
که مطالعات این طرح در ســال 82 آغازشــده بود .اما تا 
امروز موضوع تامین اعتبار این ابر پروژه یکی از ابهامات 

اصلی آن به حساب می آمد. 
با این حال 8 شــهریور ماه   مهم ترین پروژه برقی ســازی 
خط آهن در کشور یعنی برقی ســازی خط آهن مشهد- 
تهران که شــبکه ریــل سراســری را از طریــق پایتخت به 
دومین کلان شــهر مذهبی دنیا ،مشهد متصل و سرعت 
ســفر را از این طریق دوبرابر مــی کند، ســرانجام بعد از 
کش وقوس های فراوان توانســت  فاینانس 1.8 میلیارد 
دلاری  یک شــرکت چینی را جذب کند، موضوعی که از 
آن در رسانه ها به عنوان مهم ترین فاینانس  پسا برجامی 
نام برده شــد. اما حضور شــرکت چینی در ایــران و آغاز 
رسمی عملیات اجرایی برقی ســازی خط آهن مشهد- 
تهران در گرو پرداخت ســهم 15 درصدی طرف ایرانی 
یعنی راه آهن جمهوری اســلامی ایران اســت که بنا بود 
صندوق ذخیــره ارزی کشــور آن را تأمین کنــد و حالا با 
گشــایش ال ســی امیدها برای نقــل و انتقال این ســهم 

بیشتر شده است.


